
Z á p i s 

 

z 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 28. 8. 2020 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J., 

 

 

Omluven: Kupková M. 

 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Vacková M. 

 

 

 

Program:  

                 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 31. 7. 2020 

                 2. Údržba kapličky v obci Meziříčí - stavba, Oprava kapličky Meziříčí - okolí 

                 3. Záměr obce Meziříčí č. 7/2020 - prodej pozemku 

                 4. Záměr obce Meziříčí č. 8/2020 - prodej pozemku 

                 5. Dohoda o ukončení nájmu pozemku 

                 6. Povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod povrchových,  

                     kanalizační řád 

                 7. Stížnost – zpřístupnění pozemku p. č. 2267, k. ú. Makov u Jistebnice 

                 8. Komunitní plán sociálních služeb 2020-22 v ORP Tábor 

                 9. Obecní klubovna 

               10. Zpráva kontrolního výboru za II. Q roku 2020 

               11. Zpráva finančního výboru za II. Q roku 2020 

               12. Rozpočtová opatření  

                       

Usnesení č. 61/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 5. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 31. 7. 2020 

 

Usnesení č. 62/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 4. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 31. 7. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 



2. Údržba kapličky v obci Meziříčí - stavba, Oprava kapličky Meziříčí - okolí 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu, společná akce – podpora MZe ČR a POV JčK: 

- Protokol o otevírání obálek a následném posouzení a hodnocení nabídek 

- Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – vítěz Re In s.r.o., 

Herlošova 1626/4, 390 01 Tábor 

 

Usnesení č. 63/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje: Protokol o otevírání obálek a následném 

posouzení a hodnocení nabídek,  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

Hlasování: 6 pro 

 

 

3. Záměr obce Meziříčí č. 7/2020 - prodej pozemku 

 

Prodej pozemku:  p. č. 1442/3, o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí  

 

Nabídka č. 1: 300,-Kč/m2, Mgr. Jana Ďurinová, Meziříčí 38, 391 31 Dražice 

  

Nabídka č. 2: 250,- Kč/m2,  Jiří Černý, Meziříčí 69, 391 31 Dražice 

 

Kupující zajistí na své náklady návrh na vklad na příslušném katastrálním úřadu. 

 

Usnesení č. 64/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi zamítá nabídku č. 2: Jiří Černý a zároveň schvaluje 

nabídku č. 1: Mgr. Jana Ďurinová, prodej pozemku p. č. 1442/3 za částku 3.600,- Kč  a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

4. Záměr obce Meziříčí č. 8 /2020 - prodej pozemku 

 

Prodej pozemku:  p. č. 1442/2, o výměře 55 m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí. 

 

Nabídka č. 1: 300,-Kč/m2, Mgr. Jana Ďurinová, Meziříčí 38, 391 31 Dražice 

  

Nabídka č. 2: 150,- Kč/m2,  Veronika Hlasová, Meziříčí 2, 391 31 Dražice 

 

Kupující zajistí na své náklady návrh na vklad na příslušném katastrálním úřadu. 

 

Usnesení č. 65/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi zamítá nabídku č. 2: Veronika Hlasová a zároveň 

schvaluje nabídku č. 1: Mgr. Jana Ďurinová, prodej pozemku p. č. 1442/2 za částku 16.500,- 

Kč  a současně pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 



5. Dohoda o ukončení nájmu pozemku 

 

Dotčené pozemky: parc. č. 795/8 o výměře 2854 m2, trvalý trávní porost 

                               parc. č. 803/1 o výměře 2515 m2, trvalý trávní porost 

 

Pronajímatel: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice, IČO: 00667021 

 

Nájemce: David Novák, Meziříčí 21, 391 31 Dražice IČO:  

 

Obsah dohody: smluvní strany se dohodly na ukončení nájemní smlouvy ke dni 30. 9. 2020 

 

Usnesení č. 66/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dohodu o ukončení nájmu pozemku 

Hlasování: 6 pro 

 

 

6. Povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod povrchových,  

    kanalizační řád 

 

Vypouštění odpadních z volných kanalizačních výpustí veřejné kanalizace obce Meziříčí do 

vod povrchových do recipientu IDVT 10273406, Vlásenického potoka, ve správě Povodí 

Vltavy – platnost do 31. 12. 2029 

 

Kanalizační řád veřejné kanalizace obce Meziříčí – do kanalizace jsou vypouštěny pouze 

komunální odpadní vody, které se předčišťují v zařízeních u jednotlivých míst produkce. 

V obci není žádná produkce průmyslových odpadních vod. 

 

Usnesení č. 67/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Povolení k nakládání s vodami - 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových a schvaluje Kanalizační řád    

Hlasování: 6 pro 

 

 

7. Stížnost – zpřístupnění pozemku p. č. 2267, k. ú. Makov u Jistebnice  

 

Nájemce pozemku p. č. 2267, nacházejícího se v k. ú. Makov u Jistebnice, pan Ing. M. V. dne 

1. července oznámil telefonicky místostarostovi obce Meziříčí panu J. F., že pokud nebude 

předmětný pozemek přístupný za účelem jeho obhospodařování (sečení), bude po obci Meziříčí 

požadovat náhradu škody spočívající v ušlé dotaci, neboť pokácený kalamitní porost umístěný 

na pozemku p. č. 903/1, nacházejícího se v k. ú. Meziříčí, jehož vlastníkem je paní J. K., se 

kterou bylo umístění tohoto kalamitního porostu  řádně projednáno, a pozemku p. č. 896/1, 

nacházejícího se v k. ú. Meziříčí, jehož vlastníkem obec Meziříčí, znemožňuje přístup 

zemědělské techniky k předmětnému pozemku p. č. 2267, nacházejícímu se v k. ú. Makov u 

Jistebnice, druh pozemku trvalý travní porost, v důsledku čehož není možné předmětný 

pozemek řádně obhospodařovat. 

 

Stížnost nebyla shledána důvodnou z dále uvedených důvodů: 

- První seč se koná v termínu do 31. července příslušného kalendářního roku (kalamitní 

porost byl do jednoho týdne od jeho vytěžení a umístění na uvedených pozemcích, tj. 

od 8. července 2020, vyvezen mimo uvedené pozemky) 



 

- K využívání pozemku p. č. 896/1, nacházejícího se v k. ú. Meziříčí, jehož vlastníkem 

obec Meziříčí, za účelem obhospodařování pozemku p. č. 2267, nacházejícího se v k. ú. 

Makov u Jistebnice, docházelo v minulosti nájemcem předmětného pozemku panem 

Ing. M. V. bez jakéhokoliv oprávnění k jeho využívání (tj. bez zřízení věcného břemene 

– služebnosti cesty, či jiného právního titulu) 

 

- Zpřístupnění pozemku p. č. 2267, nacházejícího se v k. ú. Makov u Jistebnice, jehož 

nájemcem je pan Ing. M. V., je předmětem řešení pozemkových úprav v tomto 

katastrálním území a obci Meziříčí nepřísluší do těchto úprav jakkoliv zasahovat  

 

- V roce 2018 se nájemce pozemku p. č. 2267, nacházejícího se v k. ú. Makov u 

Jistebnice, pan Ing. M. V. zúčastnil projednání umístění a zpřístupnění pozemků v rámci 

komplexních pozemkových úprav v obci Makov a s navrženým uspořádáním pozemků 

souhlasil, přičemž tato skutečnost byla potvrzena starostou města Jistebnice panem Ing. 

J. P. a pověřenou pracovnicí Státního pozemkového úřadu Tábor paní Ing. D. Š.  

 

Projednáním výše uvedené stížnosti pana Ing. M. V., která nebyla shledána důvodnou, byla 

stížnost vyřízena. 

 

Usnesení č. 68/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje konstatování, že stížnost nebyla shledána 

důvodnou. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 8. Komunitní plán sociálních služeb 2020-22 v ORP Tábor 

 

Popisuje rozvoj sociálních služeb – potřeby seniorů, zdravotně postižených, rodin, dětí a 

mládeže, osob v nepříznivé životní situaci a menšin. 

V průběhu přípravy byl vytvořen Katalog poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb 

ORP Tábor. 

 

Usnesení č. 69/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Komunitní plán sociálních služeb 2020-22 

v ORP Tábor 

Hlasování: 6 pro 

 

 

9. Obecní klubovna – provozní doba 

 

Provozní doba obecní klubovny v období září až prosinec 2020:  

- každý pátek od 19,- hod. do 24,- hod. 

 

Usnesení č. 70/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje provozní dobu obecní klubovny září až 

prosinec 2020 – každý pátek od 19,- hod. 24,- hod.  

Hlasování: 6 pro 

 

 



10. Zpráva kontrolního výboru – II. Q 2020 

 

Starosta obce seznámil se zprávou kontrolního výboru - vybraná usnesení zastupitelstva obce 

za II. Q roku 2020 

  

Usnesení č. 71/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období duben 

až červen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

11. Zpráva finančního výboru – II. Q 2020 

 

Předsedkyně kontrolního výboru obce  p. Petra Čápová seznámila se zprávou finančního výboru 

– namátková kontrola hospodaření obce za  II. Q roku 2020 

 

Usnesení č. 72/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období duben 

až červen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

12. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2020/005 za srpen 2020 ze dne 12. 08. 2020 

(tvoří přílohu zápisu)    

 

Usnesení č. 73/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2020/005 za 

měsíc srpen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

Zapsal: Černý K. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                     

                                                                                                    _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


